
Modlitwa o błogosławieństwo dla domu 

Liturgia domowa 
 

W dniu sprawowanej mszy za mieszkańców lub w innym, dogodnym dniu, w którym obecni mogą być 

wszyscy domownicy, rodzina zbiera się na wspólnej modlitwie. Wypada, aby stół nakryć białym obrusem, 

ustawić krzyż, zapalone świece, księgę Pisma Świętego, naczynie z wodą święconą i kropidło oraz miejsce 

na kadzidło. 
 

OBRZĘDY WSTĘPNE 
 

Osoba przewodnicząca liturgii mówi: 

W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 

Wszyscy żegnają się i odpowiadają: 

Amen. 

P.: Łaska naszego Pana, Jezusa Chrystusa, niech będzie z nami. 

W.: Amen. 
 

Przewodniczący liturgii wsypuje kadzidło na wcześniej rozpalony węgielek mówiąc: 

Niech nasza modlitwa, Panie, wzniesie się przed Tobą, jak dym kadzidła. 

Wszyscy odpowiadają: 

Amen. 
 

Następnie przewodniczący obrzędowi wprowadza uczestników celebracji w liturgię: 

Moi Drodzy, przez sakramenty i modlitwę, jako rodzina otrzymujemy łaskę Chrystusa i nowe życie. 

On sam nas umacnia i jednoczy czyniąc wspólnotą domowego kościoła. Podczas tego obrzędu prosić 

będziemy Boga o błogosławieństwo dla naszej rodziny i naszego domu. Prośmy, by On nas uczynił 

świadkami wiary i Ewangelii, tak wobec siebie, jak i świata, w którym żyjemy. 
 

CZYTANIE SŁOWA BOŻEGO 

Bracia i siostry, wysłuchajmy słów świętego Pawła Apostoła do Koryntian. 

Podobnie jak jedno jest ciało, choć składa się z wielu członków, a wszystkie członki ciała, mimo iż są liczne, 

stanowią jedno ciało, tak też jest i z Chrystusem. Wszyscyśmy bowiem w jednym Duchu zostali ochrzczeni, 

[aby stanowić] jedno Ciało: czy to Żydzi, czy Grecy, czy to niewolnicy, czy wolni. Wszyscyśmy też zostali 

napojeni jednym Duchem. Ciało bowiem to nie jeden członek, lecz liczne członki. 
 

PSALM RESPONSORYJNY 

 

Refren: Błogosławiony, kto się boi Pana. 

Szczęśliwy człowiek, który służy Panu, 

I chodzi jego drogami 

Będziesz spożywał owoc pracy rąk swoich, 

Szczęście osiągniesz i dobrze ci będzie. 

Ref.: 

Małżonka twoja jak płodny szczep winny 

we wnętrzu twojego domu. 

Synowie twoi jak sadzonki oliwki 

dokoła twojego stołu*. 

Ref.: 

Oto takie błogosławieństwo dla męża, 

który boi się Pana. 

Niechaj cię z Syjonu Pan błogosławi + 

I obyś oglądał pomyślność Jeruzalem 

przez wszystkie dni twego życia. 

Ref.: 



PROŚBY 
 

Prośmy teraz Boga o Jego Łaskę i błogosławieństwo dla nas, naszych bliskich i całego Świata: 

- Najlepszy Ojcze, prosimy Cię za wszystkich chrześcijan, aby połączeni wspólną wiarą stanowili 

jedną rodzinę Twoich dzieci. Ciebie prosimy 

- Najlepszy Ojcze, prosimy Cię za papieża Franciszka, wszystkich biskupów oraz prezbiterów, aby 

realizując kapłańskie powołanie byli mądrymi opiekunami powierzonych im wspólnot. Ciebie 

prosimy 

- Najlepszy Ojcze, prosimy Cię za przywódców państw i narodów, aby obejmowali ochroną 

rodziny, wspierając ich prawidłowy rozwój. Ciebie prosimy 

- Najlepszy Ojcze, prosimy Cię za wszystkie rodziny chrześcijańskie, aby ich wzajemne więzi 

oparte były na wypływającej z Ciebie miłości, zrozumieniu i dobroci. Ciebie prosimy 

- Najlepszy Ojcze, prosimy Cię za małżeństwa cierpiące z powodu niepłodności, aby pragnienie 

potomstwa nie przesłoniło im daru, jakim jest wspólne Życie i wzajemna miłość. Ciebie prosimy 

- Najlepszy Ojcze, prosimy Cię za rodziny dotknięte przemocą, nałogami i innymi zranieniami, 

aby każdy z ich członków mógł doświadczyć uzdrowienia i pokoju serca. Ciebie prosimy 

- Najlepszy Ojcze, prosimy Cię za naszych bliskich zmarłych, aby mogli radować się nowym 

domem, który przygotowałeś im u Swojego boku. Ciebie prosimy 

- Najlepszy Ojcze, prosimy Cię za nas, zgromadzonych jako jedna wspólnota eucharystyczna, 

abyśmy w naszych rodzinach wprowadzali zgodę i potrafili budować je na Twoją chwałę. Ciebie 

prosimy. 
 

Następnie wspólnie odmawia się modlitwę Ojcze nasz. 
 

MODLITWA BŁOGOSŁAWIEŃSTWA 
 

Przewodniczący celebracji ze złożonymi rękami odmawia następującą modlitwę: 

Boże, Stwórco swojego ludu i miłosierny Odkupicielu, Ty zechciałeś, aby rodzina oparta na 

małżeńskim przymierzu stała się sakramentem Chrystusa i Kościoła. 

Prosimy Cię, ześlij obfite błogosławieństwo na naszą rodzinę, zgromadzoną w Twoje Imię. 

Niech ci, którzy są w niej złączeni jedną miłością, będą płomiennego ducha i trwają na 

modlitwie; niech się troszczą o siebie nawzajem i spieszą z pomocą wszystkim w potrzebie; 

niech słowem i czynem wyznają wiarę. Przez Chrystusa, Pana naszego. 

W.: Amen. 
 

Przewodniczący celebracji w milczeniu czyni znak krzyża wodą święconą, a następnie kropi nią wszystkich 

domowników. 

 

ZAKOŃCZENIE OBRZĘDU 

 

Przewodniczący liturgii kończy obrzęd mówiąc: 

Pan Jezus, który przebywa ze swoją rodziną w Nazarecie, niech zawsze pozostaje w naszej 

rodzinie, niech ją zachowa od zła wszelkiego i sprawie, abyście byli jednym sercem i jedną 

duszą. Który żyje i króluje na wieki wieków. 

Wszyscy: Amen. 
 

P.: Błogosławmy Panu. 

W.: Bogu niech będą dzięki 

 

Obrzęd można zakończyć odpowiednim śpiewem. 

 

Więcej na www.parafia-lezno.pl 


